
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.12.2024 Закон за платежни услуги и платни системи 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 90/2022 и 64/2024) 
 

Член 234 од Законот, кој се однесува на:  
- Дел седми Глава II; 
- Дел четврти Глава IV. 

 

20.12.2024 Закон за платежни услуги и платни системи 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 90/2022 и 64/2024) 
 

Член 230 од Законот, кој се однесува на  
- член 191 од Законот. 

 

 
 
 
 
Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

01.12.2024 Закон за платниот промет „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
113/2007, 22/2008, 159/2008, 133/2009, 
145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 
166/2012, 170/2013, 153/2015, 199/2015, 
193/2017 и 7/2019 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
31/2020 и 39/2022) 
 

Член 232 став 2 од Закон за платежни 
услуги и платни системи, кој се однесува 
на следниве одредби од Законот за платен 
промет: 
- член 2, став 1, точки 4, 19 и 20; 
- член  5, став 1, точки 9 и 11; 
- член 6, став 1, точка 2; 
- член 7, став 1, точка 2; 
- член  7-а, став 1, точка 2; 
- член 9; 
- член 10, став 1; 
- член 15; 
- член 16; 
- член 49, став 2; 
- член 50, став 1, точки 2 и 6; 
- член 54, став 1, точки 1 и 2. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

   

01.12.2024 Упатство за хартиената форма на 
платните налози, согласноста за 
директно задолжување и 
овластувањето за пренесување на 
платежната сметка, листата на шифри за 
опис на плаќањата и содржината на 
информативниот леток за платежната 
сметка со основни функции, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 223/2024 
  
(Закон за платежни услуги и платни системи) 
 

Овластувањето за пренесување на 
платежна сметка од главата IV од 
Упатството. 

 
 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.12.2024 Одлука за извршување платежни 
трансакции, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
144/2024 
  
(Закон за платежни услуги и платни системи) 
 

Точка 12, став 2, алинеја 1 од Одлуката. 

 


